
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№  ~Ш _ от Я О- О/- №  ”

на № ____________о т___________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета 
Сабинского муниципального района Рес­
публики Татарстан от 19.12.2014 года 
№278 «О бюджете Сабинского муници­
пального района Республики Татарстан на 
2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты Сунгатова Ш.А., 
Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
от 19.12.2014 года №278 «О бюджете Сабинского муниципального района Республики Та­
тарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и до­
полнения:

«1. В пункте 1:
1) в подпункте 2 цифры «825245,160» заменить цифрами «850747,976»;
2) в подпункте 3 цифры «0.00» заменить цифрами «25502,816».
2. Дополнить пунктом 171 следующего содержания:
«Утвердить бюджетам поселений объем:
- межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня в 
сумме 724,223 тыс. рублей согласно приложению №13».

3. В таблице 1 приложения №1:
- строки:

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -825882,938
Увеличение прочих остатков средств бюд­
жетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -825882,938
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -825882,938
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского муниципаль­
ного района 000 01 05 02 01 05 0000 510 -825882,938
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 825882,938

ГЛАВА САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


Уменьшение прочих остатков средств бюд­
жетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 825882,938
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 825882,938
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского муниципаль­
ного района 000 01 05 02 01 05 0000 610 825882,938

изложить в следующей редакции:

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 25502,816
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 25502,816
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -825882,938
Увеличение прочих остатков средств бюд­
жетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -825882,938
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -825882,938
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского муниципаль­
ного района 000 01 05 02 01 05 0000 510 -825882,938
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 851385,754
Уменьшение прочих остатков средств бюд­
жетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 851385,754
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 851385,754
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского муниципаль­
ного района 000 01 05 02 01 05 0000 610 851385,754

4. Приложение №6 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Сабинского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов 

на 2015 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 44445,939
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль­
ного образования 01 02 1586,270
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций 01 02 0020000 1586,270
Глава 01 02 0020300 1586,270
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 01 02 0020300 100 1586,270



(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами
Функционирование законодательного (предста­
вительного) органа государственной власти и 
представительных органов муниципальных об­
разований

01 03
4668,955

Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций 01 03 0020400 4668,955
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 03 0020400 100 3166,355
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 03 0020400 200 1414,200
Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 88,400
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 14123,185
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций 01 04 0020000 13614,185
Центральный аппарат 01 04 0020400 13614,185
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 04 0020400 100 8388,509
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 5003,849
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 221,827
Реализация государственных полномочий в об­
ласти образования 01 04 0222530 254,500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 04 0222530 100 242,600
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 04 0222530 200 11,900
Непрограммные направления расходов 01 04 9900000 254,500
Реализация государственных полномочий в об­
ласти государственной молодежной политики 01 04 9902524 254,500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 04 9902524 100 242,600
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 04 9902524 200 11,900
Обеспечение деятельности финансовых, налого­
вых и таможенных органов и органов финансо- 01 06 4462,507



вого (финансово-бюджетного) надзора
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций 01 06 0020000 4462,507
Центральный аппарат 01 06 0020400 4462,507
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 06 0020400 100 3555,307
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 06 0020400 200 901,900
Иные бюджетные ассигнования 01 06 0020400 800 5,300
Обеспечение проведения выборов и референду­
мов 01 07 884,000
Обеспечение проведения выборов и референду­
мов 01 07 0200000 884,000
Обеспечение проведения выборов и референду­
мов в Сабинском муниципальном районе 01 07 0200003 884,000
Иные бюджетные ассигнования 01 07 0200003 800 884,000
Резервные фонды 01 11 5732,900
Резервные фонды 01 11 0700000 5732,900
Резервный фонд Сабинского муниципального 
района 01 11 0700500 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 5732,900
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12988,122
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций 01 13 0020000 8958,962
Центральный аппарат 01 13 0020400 1350,669
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 13 0020400 100 1181,969
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 0020400 200 163,900
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0020400 800 4,800
Уплата налога на имущество организаций и зе­
мельного налога 01 13 0029500 1461,920
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 1461,920
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 0029900 6146,373
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 13 0029900 100 5791,373
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 0029900 200 355,000
Государственная программа «Социальная под­
держка граждан Республики Татарстан» на 2014 
-  2020 годы 01 13 0300000 474,900
Подпрограмма «Оказание государственной под- 01 13 0350000 474,900



держки опекунам и приемным родителям» на 
2014 -  2020 годы

Реализация государственных полномочий в об­
ласти опеки и попечительства 01 13 0352533 474,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 13 0352533 100 422,059
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 0352533 200 52,841
Реализация государственных функций, связан­
ных с общегосударственным управлением 01 13 0920000 1031,400
Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 1031,400
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 531,400
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 01 13 0920300 600 500,000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 01 13 4400000 654,200
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 4409900 654,200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 13 4409900 100 633,800
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 4409900 200 20,400
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000 1868,660
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности ко­
миссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 01 13 9902526 502,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 13 9902526 100 420,600
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9902526 200 82,100
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности адми­
нистративных комиссий 01 13 9902527 243,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 13 9902527 100 240,200
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9902527 200 3,700



Реализация государственных полномочий в об­
ласти архивного дела 01 13 9902534 39,800
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9902534 200 39,800
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, упол­
номоченных составлять протоколы об админи­
стративных правонарушениях 01 13 9902535 0,360
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 13 9902535 100 0,360
Государственная регистрация актов гражданско­
го состояния 01 13 9905930 1081,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 01 13 9905930 100 639,539
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9905930 200 296,784
Межбюджетные трансферты 01 13 9905930 500 145,577

Национальная оборона 02 1595,300
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1595,300
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000 1595,300

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 9905118 1595,300
Межбюджетные трансферты 02 03 9905118 500 1595,300

Национальная безопасность и правоохрани- 
» тельная деятельность 03 990,500
Защита населения и территории от чрезвычай­
ных ситуаций природного и техногенного ха­
рактера, гражданская оборона 03 09 990,500
Воинские формирования (органы, подразделе­
ния) 03 09 2020000 990,500
Функционирование органов в сфере националь­
ной безопасности и правоохранительной дея- 
•^ельности 03 09 2026700 990,500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 03 09 2026700 100 950,300
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 03 09 2026700 200 40,200

Национальная экономика 04 11096,300
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1896,300
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней жи- 1896,300



вотных, их лечению, защите населения от бо­
лезней, общих для человека и животных 04 05 2802536

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 05 2802536 200 1896,300
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9200,000
Дорожное хозяйство 04 09 3150000 9200,000
Муниципальная программа ремонта и приведе­
ния в нормативное состояние автодорог общего 
пользования местного значения Сабинского му­
ниципального района Республики Татарстан на 
2015-2017 годы 04 09 3150600 9200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 09 3150600 200 9200,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 9864,540
Жилищное хозяйство 05 01 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ре­
монту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 0450000 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ре­
монту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов

05 01 0459600 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ре­
монту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 05 01 0459601 2253,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 05 01 0459601 600 2253,000
Благоустройство 05 03 7611,540
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в гра­
ницах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 05 03 6000200 7111,540
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 200 7111,540
Организация и содержание мест захоронений 05 03 6000400 500,000
Муниципальная адресная программа «Благо­
устройство мест захоронений на территории Са­
бинского муниципального образования Респуб­
лики Татарстан на 2014-2018 гг.» 05 03 6000408 500,000
Межбюджетные трансферты 05 03 6000408 500 500,000

Охрана окружающей среды 06 2128,000
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 2128,000
Состояние окружающей среды и природополь­
зования 06 03 4100000 2128,000
Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 2128,000
Муниципальная Программа обеспечения эколо­
гической безопасности Сабинского муници­
пального района на 2013-2017 годы 06 03 4100103 2128,000
Закупка товаров, работ и услуг для государ- 06 03 4100103 200 2128,000



ственных (муниципальных) нужд
Образование 07 600542,609

Дошкольное образование 07 01 151938,300
Государственная программа «Развитие образо­
вания и науки Республики Татарстан на 2014 -  
2020 годы» 07 01 0200000 53956,600
Подпрограмма «Развитие дошкольного образо­
вания, включая инклюзивное, и повышение ква­
лификации работников данной сферы на 2014 - 
2020 годы» 07 01 0210000 53956,600
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реали­
зации прав на получение общедоступного и бес­
платного дошкольного образования в муници­
пальных дошкольных образовательных органи­
зациях

07 01 0212537

53956,600
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
Организациям 07 01 0212537 600 53956,600
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 97563,400
Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на организацию предостав­
ления общедоступного и бесплатного дошколь­
ного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным об­
щеобразовательным программам в муниципаль­
ных образовательных организациях, организа­
цию предоставления дополнительного образо­
вания детей в муниципальных образовательных 
организациях, создание условий для осуществ­
ления присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных образовательных орга­
низациях, а также на организацию отдыха детей 
в каникулярное время 07 01 4208005 97305,200
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 4208005 600 97305,200
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 01 4209900 676,500
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 4209900 600 418,300
Публичные нормативные обязательства 07 01 4209909 258,200
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 4209909 600 258,200
Общее образование 07 02 430856,909
Государственная программа «Развитие образо­
вания и науки Республики Татарстан на 2014 -  
2020 годы» 07 02 0200000 173922,800
Подпрограмма «Развитие общего образования, 07 02 0220000 173922,800



включая инклюзивное, и повышение квалифи­
кации работников данной сферы на 2014 -  2020 
годы»
Обеспечение государственных гарантий реали­
зации прав на получение общедоступного и бес­
платного дошкольного, начального общего, ос­
новного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных органи­
зациях, обеспечение дополнительного образо­
вания детей в муниципальных общеобразова­
тельных организациях

07 02 0222528 173922,800
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 0222528 600 173922,800
Школы -  детские сады, школы начальные, не­
полные средние и средние 07 02 4210000 189172,060
Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на организацию предостав­
ления общедоступного и бесплатного дошколь­
ного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным об­
щеобразовательным программам в муниципаль­
ных образовательных организациях, организа­
цию предоставления дополнительного образо­
вания детей в муниципальных образовательных 
организациях, создание условий для осуществ­
ления присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных образовательных орга­
низациях, а также на организацию отдыха детей 
ё каникулярное время 07 02 4218005 181659,700
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 4218005 600 181659,700
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 4219900 12102,138
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 4219900 600 4589,778
Программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2013-2015 годы.» 07 02 4219907 6607,360
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 4219907 600 6607,360
Публичные нормативные обязательства 07 02 4219909 905,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 4219909 600 905,000
Школы-интернаты 07 02 4220000 22202,600
Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на организацию предостав­
ления общедоступного и бесплатного дошколь- 07 02 4228005 22190,000



ного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным об­
щеобразовательным программам в муниципаль­
ных образовательных организациях, организа­
цию предоставления дополнительного образо­
вания детей в муниципальных образовательных 
организациях, создание условий для осуществ­
ления присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных образовательных орга­
низациях, а также на организацию отдыха детей 
в каникулярное время
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 4228005 600 22190,000
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 4229900 12,600
Публичные нормативные обязательства 07 02 4229909 12,600
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 4229909 600 12,600
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 40969,671
Обеспечение деятельности учреждений допол­
нительного образования детей спортивной 
направленности 07 02 4234230 2067,571
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 4234230 600 2067,571
Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на организацию предостав­
ления общедоступного и бесплатного дошколь­
ного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным об­
щеобразовательным программам в муниципаль­
ных образовательных организациях, организа­
цию предоставления дополнительного образо­
вания детей в муниципальных образовательных 
организациях, создание условий для осуществ­
ления присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных образовательных орга­
низациях, а также на организацию отдыха детей 
в каникулярное время 07 02 4238005 38799,800
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 4238005 600 38799,800
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 4239900 102,300
Публичные нормативные обязательства 07 02 4239909 102,300
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 4239909 600 102,300
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9107,500
Муниципальная . программа «Патриотическое 07 07 0500000 635,000



воспитание детей и молодежи Сабинского му­
ниципального района Республики Татарстан на 
2015-2017 годы»
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 0504310 635,000
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 07 07 0504310 200 635,000
Комплексная программа по профилактике пра­
вонарушений в Сабинском муниципальном рай­
оне Республики Татарстан на 2013-2016 годы 07 07 0600000 405,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 0604310 405,000
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 07 07 0604310 200 405,000
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 07 07 4320000 8067,500
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 07 4324319 8067,500
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 4324319 600 8067,500
Другие вопросы в области образования 07 09 8639,900
Государственная программа «Развитие образо­
вания и науки Республики Татарстан на 2014 -  
2020 годы» 07 09 0200000 4189,900
Реализация государственных полномочий по 
методическому и информационно­
технологическому обеспечению образователь­
ной деятельности 07 09 0222530 4189,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления государствен­
ными внебюджетными фондами 07 09 0222530 100 4048,400
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 07 09 0222530 200 141,500
Мероприятия в области образования 07 09 4360000 3170,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 4360900 3170,000
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 07 09 4360900 200 2790,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 4360900 600 280,000
Программа «Образование и здоровье школьни­
ков Сабинского муниципального района Рес­
публики Татарстан на 2013-2017 годы» 07 09 4360908 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 07 09 4360908 200 100,000
Учебно-методические кабинеты, централизо­
ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, меж- 
школьные учебно-производственные комбина­
ты, логопедические пункты 07 09 4520000 1280,000
Обеспечение деятельности подведомственных 07 09 4529900 1280,000



учреждений
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 09 4529900 600 1280,000

Культура, кинематография 08 89380,500
Культура 08 01 89380,500
Государственная программа «Развитие культу­
ры Республики Татарстан на 2014 -  2020 годы» 08 01 0800000 11,500
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 
2014 -  2020 годы» 08 01 0830000 11,500
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 08 01 0835144 11,500
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0835144 600 11,500
Муниципальная программа «Развитие культур­
но-досуговой деятельности Сабинского муни­
ципального района Республики Татарстан на 
2015-2017 годы» 08 01 4000000 57779,477
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 08 01 4004409 52979,477
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4004409 600 52979,477
Мероприятия в сфере культуры и кинематогра­
фии 08 01. 4001099 4720,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4001099 600 4720,000
Публичные нормативные обязательства 08 01 4004420 80,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4004420 600 80,000
Муниципальная программа «Развитие музейно­
го дела в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2015-2017 годы» 08 01 4100000 1930,220
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 08 01 4104409 1922,220
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4104409 600 1922,220
Публичные нормативные обязательства 08 01 4104420 8,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4104420 600 8,000
Муниципальная программа развития библио­
течного дела в Сабинском муниципальном рай­
оне Республики Татарстан на 2015-2017 годы 08 01 4200000 13885,080
Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 4204401 85,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4204401 600 85,000
Обеспечение деятельности подведомственных 08 01 4204409 13680,080



учреждений культуры
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4204409 600 13680,080
Мероприятия в сфере культуры и кинематогра­
фии 08 01 4201099 80,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4201099 600 80,000
Публичные нормативные обязательства 08 01 4204420 40,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4204420 600 40,000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 08 01 4400000 15000,000
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4409900 15000,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 4409900 600 15000,000
Иные безвозмездные и безвозвратные перечис­
ления 08 01 5200000 774,223
Средства, передаваемые для компенсации до­
полнительных расходов, возникших в результа­
те решений, принятых органами власти другого 
уровня 08 01 5201500 774,223
Межбюджетные трансферты 08 01 5201500 500 774,223

Здравоохранение 09 390,600
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 390,600

Государственная программа «Развитие здраво­
охранения Республики Татарстан до 2020 года» 09 07 0100000 390,600
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Разви­
тие первичной медико-санитарной помощи» 09 07 0110000 390,600
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и дера­
тизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых 
с применением лабораторных методов исследо­
вания, в очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, где име­
ются и сохраняются условия для возникновения 
или распространения инфекционных заболева­
ний 09 07 0110211 390,600
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 09 07 0110211 200 390,600

Социальная политика 10 17476,300
Пенсионное обеспечение 10 01 1200,000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион­
ное обеспечение 10 01 4910000 1200,000



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
Сабинского муниципального района 10 01 4910100 1200,000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе­
лению 10 01 4910100 300 1200,000
Социальное обеспечение населения 10 03 5070,500
Социальная помощь 10 03 5050000 4292,700
Оказание других видов социальной помощи 10 03 5050551 4292,700
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 10 03 5050551 600 4292,700
Программа адресной социальной защиты насе­
ления Сабинского муниципального района Рес­
публики Татарстан на 2013-2015 годы 10 03 0300000 777,800
Мероприятия в области социальной политики 10 03 0300541 287,800
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 10 03 0300541 200 287,800
Оказание социальной помощи отдельным кате­
гориям населения 10 03 0300553 490,000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе­
лению 10 03 0300553 300 490,000
Охрана семьи и детства 10 04 11205,800
Иные безвозмездные и безвозвратные перечис­
ления 10 04 5200000 11205,800
Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих обра­
зовательные организации, реализующие образо­
вательную программу дошкольного образования 10 04 5201010 11205,800
Социальное обеспечение и иные выплаты насе­
лению 10 04 5201010 300 11205,800

Физическая культура и спорт 11 51593,120
Физическая культура и спорт 11 01 41173,120
Муниципальная программа «Развитие физиче­
ской культуры и спорта в Сабинском муници­
пальном районе Республики Татарстан на 2015 
-2017 годы»

11 01
1000000 41124,320

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 01 1004820 41124,320
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 1004820 600 41124,320
Центры спортивной подготовки (сборные ко­
манды) 11 01 4820000 48,800
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 11 01 4824820 48,800
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 4824820 600 48,800
Массовый спорт 11 02 10420,000
Муниципальная программа «Развитие физиче­
ской культуры и спорта в Сабинском муници­
пальном районе Республики Татарстан на 2015 - 
2017 годы» 11 02 1000000 8770,000



Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 11 02 1001287 8770,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 02 1001287 600 8770,000
Физкультурно-оздоровительная работа и спор­
тивные мероприятия 11 02 5120000 1650,000
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 11 02 5121287 1650,000
Предоставление субсидии бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 02 5121287 600 1650,000

Межбюджетные трансферты общего ха­
рактера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 21244,268

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе­
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 18364,486
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160000 18364,486
Выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет субсидии бюджетам муниципальных райо­
нов на выравнивание бюджетной обеспеченно­
сти и предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района 14 01 5168004 14454,600
Межбюджетные трансферты 14 01 5168004 500 14454,600
Выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет районного фонда финансовой поддержки 14 01 5168005 2550,786
Межбюджетные трансферты 14 01 5168005 500 2550,786
Выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет субвенции бюджетам муниципальных рай­
онов на реализацию государственных полномо­
чий по расчету и предоставлению дотаций посе­
лениям из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 14 01 5168006 1359,100
Межбюджетные трансферты 14 01 5168006 500 1359,100
Иные дотации 14 02 2879,782
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений 14 02 5170000 2879,782
Поддержка мер по обеспечению сбалансирован­
ности бюджетов поселений за счет районного 
фонда финансовой поддержки 14 02 5178005 2879,782
Межбюджетные трансферты 14 02 5178005 500 2879,782
ВСЕГО РАСХОДОВ 850747,976

Таблица 2

Распределение
бюджетных ассигнований Сабинского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2016 и 2017 годов



Сумма
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2016 год 2017 год

Общегосударственные вопросы 01 41737,922 41894,542
Функционирование высшего должностно­
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1586,270 1586,270
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 01 02 0020000 1586,270 1586,270
Глава 01 02 0020300 1586,270 1586,270
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 02 0020300 100 1586,270 1586,270
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государствен­
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 4668,955 4668,955
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 01 03 0020400 4668,955 4668,955
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 03 0020400 100 3166,355 3166,355
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 03 0020400 200 1414,200 1414,200
Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 88,400 88,400
Функционирование Правительства Рос­
сийской Федерации, высших исполнитель­
ных органов государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации, местных ад­
министраций 01 04 13620,018 13643,018
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 01 04 0020000 13087,218 13087,218
Центральный аппарат 01 04 0020400 13087,218 13087,218
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 04 0020400 100 8388,509 8388,509
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 4503,849 4503,849
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 194,860 194,860
Реализация государственных полномочий 
в области образования 01 04 0222530 266,400 277,900
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу- 01 04 0222530 100 254,500 266,000



дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 0222530 200 11,900 11,900
Непрограммные направления расходов 01 04 9900000 266,400 277,900
Реализация государственных полномочий 
в области государственной молодежной 
Политики 01 04 9902524 266,400 277,900
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 04 9902524 100 254,500 266,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 9902524 200 11,900 11,900
Судебная система 01 05 13,700
Составление (изменение) списков канди­
датов в присяжные заседатели федераль­
ных судов общей юрисдикции в РФ 01 05 0015120 13,700
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 05 0015120 200 13,700
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга­
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 4262,507 4262,507
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 01 06 0020000 4262,507 4262,507
Центральный аппарат 01 06 0020400 4262,507 4262,507
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 06 0020400 100 3555,307 3555,307
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 06 0020400 200 701,900 701,900
Иные бюджетные ассигнования 01 06 0020400 800 5,300 5,300
Резервные фонды 01 11 5732,900 5732,900
Резервные фонды 01 11 0700000 5732,900 5732,900
Резервный фонд Сабинского муниципаль­
ного района 01 11 0700500 5732,900 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 5732,900 5732,900
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 1853,572 12000,892
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 01 13 0020000 8829,392 8829,392
Центральный аппарат 01 13 0020400 1320,669 1320,669
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 01 13 0020400 100 1181,969 1181,969



управления государственными внебюд­
жетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 0020400 200 133,900 133,900
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0020400 800 4,800 4,800
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 0029500 1461,920 1461,920
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 1461,920 1461,920
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 01 13 0029900 6046,803 6046,803
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 13 0029900 100 5791,803 5791,803
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 0029900 200 255,000 255,000
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татар­
стан» на 2014 -  2020 годы 01 13 0300000 496,400 516,900
Подпрограмма «Оказание государственной 
поддержки опекунам и приемным родите­
лям» на 2014 -  2020 годы 01 13 0350000 496,400 516,900
Реализация государственных полномочий 
6 области опеки и попечительства 01 13 0352533 496,400 516,900
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 13 0352533 100 442,830 462,710
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 0352533 200 53,570 54,190
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управ­
лением 01 13 0920000 20,000 20,000
Выполнение других обязательств государ­
ства 01 13 0920300 20,000 20,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 20,000 20,000
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 01 13 4400000 654,200 654,200
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 01 13 4409900 654,200 654,200
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 13 4409900 100 633,800 633,800



Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд. 01 13 4409900 200 20,400 20,400
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000 1853,580 1980,400
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации деятельно­
сти комиссий по делам несовершеннолет­
них и защите их прав 01 13 9902526 525,700 547,700
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 13 9902526 100 441,300 461,100
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9902526 200 84,400 86,600
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации деятельно­
сти административных комиссий 01 13 9902527 254,500 264,700
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 13 9902527 100 252,000 263,300
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9902527 200 2,500 1,400
Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 01 13 9902534 41,500 43,200
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9902534 200 41,500 43,200
Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоко­
лы об административных правонарушени­
ях 01 13 9902535 0,380 0,400
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-. 
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 13 9902535 100 0,380 0,400
Государственная регистрация актов граж­
данского состояния 01 13 9905930 1031,500 1124,400
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 01 13 9905930 100 670,430 700,540
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9905930 200 222,275 272,565
Межбюджетные трансферты 01 13 9905930 500 138,795 151,295



Национальная оборона 02 1615,600 1542,600
Мобилизационная и вневойсковая подго­
товка 02 03 1615,600 1542,600
Мобилизационная и вневойсковая подго­
товка 02 03 1615,600 1542,600
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000 1615,600 1542,600
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых отсут­
ствуют военные комиссариаты 02 03 9905118 1615,600 1542,600
Межбюджетные трансферты 02 03 9905118 500 1038,500 1084,600
Защита населения и территории от чрез­
вычайных ситуаций природного и техно­
генного характера, гражданская оборона 03 09 1038,500 1084,600
Воинские формирования (органы, подраз­
деления) 03 09 2020000 1038,500 1084,600
Функционирование органов в сфере наци­
ональной безопасности и правоохрани­
тельной деятельности 03 09 2026700 1038,500 1084,600
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 03 09 2026700 100 997,100 1042,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 03 09 2026700 200 41,400 42,600

Национальная экономика 04 11096,300 11096,300
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1896,300 1896,300
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения меропри­
ятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для челове­
ка и животных

04 05 2802536

1896,300 1896,300
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 04 05 2802536 200 1896,300 1896,300
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9200,000 9200,000
Дорожное хозяйство 04 09 3150000 9200,000 9200,000
Муниципальная программа ремонта и при­
ведения в нормативное состояние автодо­
рог общего пользования местного значе­
ния Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2015-2017 годы 04 09 3150600 9200,000 9200,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 04 09 3150600 200 9200,000 9200,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 6863,020 6606,254
Жилищное хозяйство 05 01 2253,000 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитально­
му ремонту многоквартирных домов и пе­
реселению граждан из аварийного жилищ­
ного фонда 05 01 0450000 2253,000 2253,000



Обеспечение мероприятий по капитально­
му ремонту многоквартирных домов и пе­
реселению граждан из аварийного жилищ­
ного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0459600 2253,000 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитально­
му ремонту многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 05 01 0459601 2253,000 2253,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 05 01 0459601 600 2253,000 2253,000
Благоустройство 05 03 4610,020 4353,254
Строительство и содержание автомобиль­
ных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и посе­
лений в рамках благоустройства 05 03 6000200 4135,020 3978,254
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 200 4135,020 3978,254
Организация и содержание мест захороне­
ний 05 03 6000400 475,000 375,000
Муниципальная адресная программа «Бла­
гоустройство мест захоронений на терри­
тории Сабинского муниципального обра­
зования Республики Татарстан на 2014- 
2018 гг.» 05 03 6000408 475,000 375,000
Межбюджетные трансферты 05 03 6000408 500 475,000 375,000

Охрана окружающей среды 06 2926,000 2926,000
Охрана объектов растительного и живот­
ного мира и среды их обитания 06 03 2926,000 2926,000
Состояние окружающей среды и природо­
пользования 06 03 4100000 2926,000 2926,000
Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 2926,000 2926,000
Муниципальная Программа обеспечения 
экологической безопасности Сабинского 
муниципального района на 2013-2017 годы 06 03 4100103 2926,000 2926,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 06 03 4100103 200 2926,000 2926,000

Образование 07 606966,260 621739,960
Дошкольное образование 07 01 157614,800 160931,800
Государственная программа «Развитие об­
разования и науки Республики Татарстан 
на 2014 -  2020 годы» 07 01 0200000 53956,600 53956,600
Подпрограмма «Развитие дошкольного об­
разования. включая инклюзивное, и повы­
шение квалификации работников данной 
сферы на 2014 - 2020 годы» 07 01 0210000 53956,600 53956,600
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо­
ступного и бесплатного дошкольного об­
разования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 0212537 53956,600 53956,600



Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 01 0212537 600 53956,600 53956,600
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 103658,200 106975,200
Субсидии бюджетам муниципальных рай­
онов и городских округов на организацию 
предоставления общедоступного и бес­
платного дошкольного, начального обще­
го, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразова­
тельным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организа­
цию предоставления дополнительного об­
разования детей в муниципальных образо­
вательных организациях, создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципаль­
ных образовательных организациях, а так­
же на организацию отдыха детей в канику­
лярное время 07 01 4208005 103400,000 106717,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 01 4208005 600 103400,000 106717,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 07 01 4209900 258,200 258,200
Публичные нормативные обязательства 07 01 4209909 258,200 258,200
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 01 4209909 600 258,200 258,200
Общее образование 07 02 431872,260 442823,660
Государственная программа «Развитие об­
разования и науки Республики Татарстан 
на 2014 2020 годы» 07 02 0200000 173922,800 173922,800
Подпрограмма «Развитие общего образо­
вания, включая инклюзивное, и повыше­
ние квалификации работников данной 
сферы на 2014 -  2020 годы» 07 02 0220000 173922,800 173922,800
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо­
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници­
пальных общеобразовательных организа­
циях, обеспечение дополнительного обра­
зования детей в муниципальных общеоб­
разовательных организациях 07 02 0222528 173922,800 173922,800
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 02 0222528 600 173922,800 173922,800
Школы -  детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 07 02 4210000 198041,860 206110,260
Субсидии бюджетам муниципальных рай- 07 02 4218005 186039,100 204657,400



онов и городских округов на организацию 
предоставления общедоступного и бес­
платного дошкольного, начального обще­
го, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразова­
тельным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организа­
цию предоставления дополнительного об­
разования детей в муниципальных образо­
вательных организациях, создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципаль­
ных образовательных организациях, а так­
же на организацию отдыха детей в канику­
лярное время
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 02 4218005 600 186039,100 204657,400
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 07 02 4219900 11097,760 547,860
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 02 4219900 600 11097,760 547,860
Публичные нормативные обязательства 07 02 4219909 905,000 905,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 02 4219909 600 905,000 905,000
Школы-интернаты 07 02 4220000 23002,600 23690,600
Субсидии бюджетам муниципальных рай­
онов и городских округов на организацию 
предоставления общедоступного и бес­
платного дошкольного, начального обще­
го, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразова­
тельным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организа­
цию предоставления дополнительного об­
разования детей в муниципальных образо­
вательных организациях, создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за 
Детьми, содержания детей в муниципаль­
ных образовательных организациях, а так­
же на организацию отдыха детей в канику­
лярное время 07 02 4228005 22990,000 23678,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 02 4228005 600 22990,000 23678,000
Публичные нормативные обязательства 07 02 4229909 12,600 12,600
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 02 4229909 600 12,600 12,600
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 07 02 4230000 36905,000 39100,000



Субсидии бюджетам муниципальных рай­
онов и городских округов на организацию 
предоставления общедоступного и бес­
платного дошкольного, начального обще­
го, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразова­
тельным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организа­
цию предоставления дополнительного об­
разования детей в муниципальных образо­
вательных организациях, создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципаль­
ных образовательных организациях, а так­
же на организацию отдыха детей в канику­
лярное время 07 02 4238005 36802,700 38997,700
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 02 4238005 600 36802,700 38997,700
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 07 02 4239900 102,300 102,300
Публичные нормативные обязательства 07 02 4239909 102,300 102,300
Предоставление . субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 02 4239909 600 102,300 102,300
Молодежная политика и оздоровление де­
тей 07 07 9450,800 9776,000
Муниципальная программа «Патриотиче­
ское воспитание детей и молодежи Сабин­
ского муниципального района Республики 
Татарстан на 2015-2017 годы» 07 07 0500000 635,000 635,000
Проведение мероприятий для детей и мо­
лодежи 07 07 0504310 635,000 635,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 07 07 0504310 200 635,000 635,000
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Сабинском муници­
пальном районе Республики Татарстан на 
2013-2016 годы 07 07 0600000 405,000
Проведение мероприятий для детей и мо­
лодежи 07 07 0604310 405,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 07 07 0604310 200 405,000
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 07 07 4310000 405,000
Проведение мероприятий для детей и мо­
лодежи 07 07 4310100 405,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 07 07 4310100 200 405,000
Мероприятия по проведению оздорови­
тельной кампании детей 07 07 4320000 8410,800 8736,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 07 07 4324319 8410,800 8736,000



Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 07 4324319 600 8410,800 8736,000
Другие вопросы в области образования 07 09 8028,400 8208,500
Государственная программа «Развитие об­
разования и науки Республики Татарстан 
на 2014 2020 годы» 07 09 0200000 4378.400 4558,500
Реализация государственных полномочий 
по методическому и информационно- 
технологическому обеспечению образова­
тельной деятельности 07 09 0222530 4378,400 4558,500
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 07 09 0222530 100 4232,100 4412,200
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 0222530 200 146,300 146,300
Мероприятия в области образования 07 09 4360000 2270,000 2270,000
Проведение мероприятий для детей и мо­
лодежи 07 09 4360900 2270,000 2270,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 4360900 200 1890,000 1890,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 09 4360900 600 280,000 280,000
Программа «Образование и здоровье 
школьников Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2013- 
2017 годы» 07 09 4360908 100,000 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 4360908 200 100,000 100,000
Учебно-методические кабинеты, централи­
зованные бухгалтерии, группы хозяй­
ственного обслуживания, учебные филь­
мотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопеди­
ческие пункты 07 09 4520000 1380,000 1380,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 07 09 4529900 1380,000 1380,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 07 09 4529900 600 1380,000 1380,000

Культура, кинематография 08 78391,021 85676,650
Культура 08 01 78391,021 85676,650
Г осударственная программа «Развитие 
культуры Республики Татарстан на 2014 -  
2020 годы» 08 01 0800000 11,500 11,500
Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела на 2014 - 2020 годы» 08 01 0830000 11,500 11,500
Комплектование книжных фондов библио- 08 01 0835144 11,500 11,500



тек муниципальных образований
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 08 01 0835144 600 11,500 11,500
Муниципальная программа «Развитие 
культурно-досуговой деятельности Сабин­
ского муниципального района Республики 
Татарстан на 2015- 2017 годы» 08 01 4000000 61053,700 65027,150
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений культуры 08 01 4004409 57253,700 61227,150
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 08 01 4004409 600 57253,700 61227,150
Мероприятия в сфере культуры и кинема­
тографии 08 01 4001099 3720,000 3720,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 08 01 4001099 600 3720,000 3720,000
Публичные нормативные обязательства 08 01 4004420 80,000 80,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 08 01 4004420 600 80,000 80,000
Муниципальная программа «Развитие му­
зейного дела в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2015- 
2017 годы» 08 01 4100000 2328,000 2823,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений культуры 08 01 4104409 2320,000 2815,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 08 01 4104409 600 2320,000 2815,000
Публичные нормативные обязательства 08 01 4104420 8,000 8,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 08 01 4104420 600 8,000 8,000
Муниципальная программа развития биб­
лиотечного дела в Сабинском муници­
пальном районе Республики Татарстан на 
2015-2017 годы 08 01 4200000 14997,821 17815,000
Комплектование книжных фондов библио­
тек 08 01 4204401 85,000 85,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 08 01 4204401 600 85,000 85,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений культуры 08 01 4204409 14792,821 17610,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 08 01 4204409 600 14792,821 17610,000
Мероприятия в сфере культуры и кинема­
тографии 08 01 4201099 80,000 80,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-. 08 01 4201099 600 80,000 80,000



мерческим организациям
Публичные нормативные обязательства 08 01 4204420 40,000 40,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 08 01 4204420 600 40,000 40,000

Здравоохранение 09 409,700 427,700
Санитарно-эпидемиологическое благопо­
лучие 09 07 409,700 427,700

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 
2020 года» 09 07 0100000 409,700 427,700
Подпрограмма «Профилактика заболева­
ний и формирование здорового образа 
жизни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи» 09 07 0110000 409,700 427,700
Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления мероприя­
тий по проведению дезинфекции, дезин­
секции и дератизации, санитарно­
противоэпидемических (профилактиче­
ских) мероприятий, проводимых с приме­
нением лабораторных методов исследова­
ния, в очагах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения ин­
фекционных заболеваний 09 07 0110211 409,700 427,700
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 09 07 0110211 200 409,700 427,700

Социальная политика 10 17338,700 17550,800
Пенсионное обеспечение 10 01 1200,000 1200,000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пен­
сионное обеспечение 10 01 4910000 1200,000 1200,000
Доплаты к пенсиям муниципальных слу­
жащих Сабинского муниципального райо­
на 10 01 4910100 1200,000 1200,000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 4910100 300 1200,000 1200,000
Социальное обеспечение населения 10 03 4932,900 5145,000
Социальная помощь 10 03 5050000 4932,900 5145,000
Оказание других видов социальной помо­
щи 10 03 5050551 4932,900 5145,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 10 03 5050551 600 4932,900 5145,000
Охрана семьи и детства 10 04 11205,800 11205,800
Иные безвозмездные и безвозвратные пе­
речисления 10 04 5200000 11205,800 11205,800
Предоставление мер социальной поддерж­
ки гражданам, имеющим детей, посещаю­
щих образовательные организации, реали- 10 04 5201010



зующие образовательную программу до­
школьного образования 11205,800 11205,800
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5201010 300 11205,800 11205,800

Физическая культура и спорт 11 49894,320 49894,320
Физическая культура и спорт 11 01 42124,320 42124,320
Муниципальная программа «Развитие фи­
зической культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татар­
стан на 2015 -2017 годы» 11 01 1000000 42124,320 42124,320
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений спортивной подго­
товки 11 01 1004820 42124,320 42124,320
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 11 01 1004820 600 42124,320 42124,320
Массовый спорт 11 02 7770,000 7770,000
Муниципальная программа «Развитие фи­
зической культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татар­
стан на 2015 -2017 годы» 11 02 1000000 7770,000 7770,000
Мероприятия в области физической куль­
туры и Спорта 11 02 1001287 7770,000 7770,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 11 02 1001287 600 7770,000 7770,000

Междюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос­
сийской Федерации и муниципальных 

образований 14 22171,537 22776,674
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Фе­
дерации и муниципальных образований 14 01 19280,892 20202,921
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160000 19280,892 20202,921
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет субсидии бюджетам муниципаль­
ных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности и предоставление иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав муници­
пального района 14 01 5168004 14228,900 15862,300
Межбюджетные трансферты 14 01 5168004 500 14228,900 15862,300
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет районного фонда финансовой под­
держки 14 01 5168005 3754,892 3881,221
Межбюджетные трансферты 14 01 5168005 500 3754,892 3881,221
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет субвенции бюджетам муниципаль­
ных районов на реализацию государствен­
ных полномочий по расчету и предостав­
лению дотаций поселениям из региональ­
ного фонда финансовой поддержки посе­
лений 14 01 5168006 1297,100 459,400



Межбюджетные трансферты 14 01 5168006 500 1297,100 459,400
Иные дотации 14 02 2890,645 2573,753
Дотации на поддержку мер по обеспече­
нию сбалансированности бюджетов посе­
лений 14 02 5170000 2890,645 2573,753
Поддержка мер по обеспечению сбаланси­
рованности бюджетов поселений за счет 
районного фонда финансовой поддержки 14 02 5178005 2890,645 2573,753
Межбюджетные трансферты 14 02 5178005 500 2890,645 2573,753

Условно утвержденные расходы 99 5500,000 11000,000
Условно утвержденные расходы 99 99 5500,000 11000,000
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 5500,000 11000,000
Иные бюджетные ассигнования 99 99 9990000 800 5500,000 11000,000
ВСЕГО РАСХОДОВ

845948,880
874216,40

0

5. Приложение №7 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Сабинского муниципально­
го района на 2015 год

____ ______ ____________ ______ _____________________ ______ ___________  (тыс. рублей)
Наименование ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Сабинского 
муниципального района 300 6277,785

Общегосударственные вопросы 300 01 6277,785
Функционирование высшего долж­
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо­
вания 300 01 02 1586,270
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 300 01 02 0020000 1586,270
Глава 300 01 02 0020300 1586,270
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 02 0020300 100 1586,270
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государ­
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 300 01 03 4668,955
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 300 01 03 0020400 4668,955
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 03 0020400 100 3166,355
Закупка товаров, работ и услуг для гос­ 300 1414,200



ударственных (муниципальных) нужд 01 03 0020400 200
Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 0020400 800 88,400
Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 22,560
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 300 01 13 0029500 22,560
Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 0029500 800 22,560

Исполнительный комитет Сабин­
ского муниципального района 340 241334,506

Общегосударственные вопросы 340 01 23308,978
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис­
полнительных органов государствен­
ной власти субъектов Российской Фе­
дерации. местных администраций 340 01 04 12242,475
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 340 01 04 0020000 11987,975
Центральный аппарат 340 01 04 0020400 11987,975
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 0020400 100 7378,966
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 01 04 0020400 200 4394,149
Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 0020400 800 214,860
Непрограммные направления расходов 340 01 04 9900000 .254,500
Реализация государственных полно­
мочий в области государственной мо­
лодежной политики 340 01 ' 04 9902524

'
254,500

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 9902524 100 242,600
Закупка товаров, работ и услуг для гос- 

. ударственных (муниципальных) нужд 340 01 04 9902524 200 11,900
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 340 01 07 884,000
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 340 01 07 0200000 884,000
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов в Сабинском муници­
пальном районе 340 01 07 0200003 884,000
Иные бюджетные ассигнования 340 01 07 0200003 800 884,000
Резервные фонды 340 01 11 5732,900
Резервные фонды 340 01 11 0700000 5732,900
Резервный фонд Сабинского муници­
пального района 340 01 11 0700500 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 0700500 800 5732,900
Другие общегосударственные вопросы 340 01 13 4449,603



Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 340 01 13 0029500 1210,920
Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 0029500 800 1210,920
Государственная программа «Социаль­
ная поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 -  2020 годы 340 01 13 0300000 474,900
Подпрограмма «Оказание государ­
ственной поддержки опекунам и при­
емным родителям» на 2014 -  2020 годы • 340 01 13 0350000 474,900
Реализация государственных полномо­
чий в области опеки и попечительства 340 01 13 0352533 474,900
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фонДами 340 01 13 0352533 100 422,059
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 01 13 0352533 200 52,841
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 340 01 13 0920000 386,500
Выполнение других обязательств госу­
дарства 340 01 13 0920300 386,500
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 01 13 0920300 200 386,500
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографий 340 01 13 4400000 654,200
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 340 01 13 4409900 654,200
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 4409900 100 633,800
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 01 13 4409900 200 20,400
Непрограммные направления расходов 340 01 13 9900000 1723,083
Реализация государственных полномо- • 
чий по образованию и организации де­
ятельности комиссий по делам несо­
вершеннолетних и защите их прав 340 01 13 9902526 502,700
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 9902526 100 420,600
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 01 13 9902526 200 82,100
Реализация государственных полномо­
чий по образованию и организации де- 01 13 9902527 243,900



ятельности административных комис­
сий

340

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами. казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 9902527 100 240,200
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 01 13 9902527 200 3,700
Реализация государственных полномо­
чий в области архивного дела 340 01 13 9902534 39,800
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 01 13 , 9902534 200 39,800
Реализация государственных полномо­
чий по определению перечня долж­
ностных лиц, уполномоченных состав­
лять протоколы об административных 
правонарушениях 340 01 13 9902535 0,360
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 9902535 100 0,360
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 340 01 13 9905930 936,323
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 9905930 100 639,539
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 01 13 9905930 200 296,784
Национальная безопасность и право­
охранительная деятельность 340 03 990,500
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

340
03 09 990,500

Воинские формирования (органы, под­
разделения) 340 03 09 2020000 990,500
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и право­
охранительной деятельности 340 03 09 2026700 990,500
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

340 03 09 2026700 100
950,300

Закупка товаров, работ и услуг для гос- 40,200



ударственных (муниципальных) нужд 340 03 09 2026700 200
Национальная экономика 340 04 11096,300
Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05 1896,300
Реализация государственных полномо­
чий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их ле­
чению. защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 340 04 05 2802536 1896,300
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 04 05 2802536 200 1896,300
Дорожное хозяйство (дорожные фон­
ды)

340 04 09
9200,000

Дорожное хозяйство 340 04 09 3150000 9200,000
Муниципальная программа ремонта и 
приведения в нормативное состояние 
автодорог общего пользования местно­
го значения Сабинского муниципаль­
ного района Республики Татарстан на 
2015-2017 годы 340 04 09 3150600 9200,000
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 04 09 3150600 200 9200,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 340 05 9364,540
Жилищное хозяйство 340 05 01 2253,000
Обеспечение мероприятий по капи­
тальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из ава­
рийного жилищного фонда 340 05 01 0450000 2253,000
Обеспечение мероприятий по капи­
тальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из ава­
рийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов

340
05 01 0459600 2253,000

Обеспечение мероприятий по капи­
тальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов 340 05 01 0459601 2253,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 05 01 0459601 600 2253,000
Благоустройство 340 05 03 7111,540
Строительство и содержание автомо­
бильных дорог и инженерных соору­
жений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благо­
устройства

340
05 03 6000200 7111,540

Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 05 03 6000200 200 7111,540
Охрана окружающей среды 340 06 2128,000
Охрана объектов растительного и жи­
вотного мира и среды их обитания 340 06 03 2128,000
Состояние окружающей среды и при- 
родопользован ия 340 06 03 4100000 2128,000
Природоохранные мероприятия 340 06 03 4100100 2128,000



Муниципальная Программа обеспече­
ния экологической безопасности Са­
бинского муниципального района на 
2013-2017 годы

340
06 03 4100103 2128,000

Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 06 03 4100103 200 2128,000
Образование 340 07 40772,591
Общее образование 340 07 02 31615,471
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 340 07 02 4230000 31615,471
Обеспечение деятельности учреждений 
дополнительного образования детей 
спортивной направленности 340 07 02 4234230 2067,571
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 07 02 4234230 600 2067,571
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на орга­
низацию предоставления общедоступ­
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по ос­
новным общеобразовательным про­
граммам в муниципальных образова­
тельных организациях, организацию 
предоставления дополнительного обра­
зования детей в муниципальных обра­
зовательных организациях, создание 
условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных ор­
ганизациях, а также на организацию 
отдыха детей в каникулярное время 340 07 02 4238005 29457,800
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 07 02 4238005 600 29457,800
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 340 07 02 4239900 90,100
Публичные нормативные обязательства 340 07 02 4239909 90,100
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 07 02 4239909 600 90,100
Молодежная политика и оздоровление 
детей 340 07 07 8877,120
Муниципальная программа «Патрио­
тическое воспитание детей и молодежи 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2015-2017 
годы»

340
07 07 0500000 635,000

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 340 07 07 0504310 635,000
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд

340
07 07 0504310 200 635,000



Комплексная программа по профилак­
тике правонарушений в Сабинском му­
ниципальном районе Республики Та­
тарстан на 2013-2016 годы 340 07 07 0600000 405,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 340 07 07 0604310 405,000
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 07 07 0604310 200 405,000
Мероприятия по проведению оздоро­
вительной кампании детей 340 07 07 4320000 7837,120
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 340 07 07 4324319 7837,120
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 07 07 4324319 600 . 7837,120
Другие вопросы в области образования 340 07 09 280,000
Мероприятия в области образования 340 07 09 4360000 280,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 340 07 09 4360900 280,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 07 09 4360900 600 280,000
Культура, кинематография 340 08 88606,277
Культура 340 08 01 88606,277
Государственная программа «Развитие 
культуры Республики Татарстан на 
2014-2020  годы» 340 08 01 0800000 11,500
Подпрограмма «Развитие библиотечно­
го дела на 2014 - 2020 годы» 340 08 01 0830000 11,500
Комплектование книжных фондов биб­
лиотек муниципальных образований 340 08 01 0835144 11,500
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 0835144 600 11,500
Муниципальная программа «Развитие 
культурно-досуговой деятельности Са­
бинского муниципального района Рес­
публики Татарстан на 2015- 2017 годы» 340 08 01 4000000 57779,477
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений культуры 340 08 01 4004409 52979,477
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4004409 600 52979,477
Мероприятия в сфере культуры и ки­
нематографии 340 08 01 4001099 4720,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4001099 600 4720,000
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 4004420 80,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям

340
08 01 4004420 600 80,000

Муниципальная программа «Развитие 1930,220



музейного дела в Сабинском муници­
пальном районе Республики Татарстан 
на 2015-2017 годы»

340 08 01 4100000

Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений культуры 340 08 01 4104409 1922,220
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4104409 600 1922,220
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 4104420 8,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4104420 600 8,000
Муниципальная программа развития 
библиотечного дела в Сабинском му­
ниципальном районе Республики Та­
тарстан на 2015-2017 годы 340 08 01 4200000 13885,080
Комплектование книжных фондов биб­
лиотек 340 08 01 4204401 85,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4204401 600 85,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений культуры 340 08 01 4204409 13680,080
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4204409 600 13680,080
Мероприятия в сфере культуры и ки­
нематографии 340 08 01 4201099 80,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4201099 600 80,000
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 4204420 40,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4204420 600 40,000
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 340 08 01 4400000 15000,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 340 08 01 4409900 15000,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4409900 600 15000,000
Здравоохранение 340 09 390,600
Санитарно-эпидемиологическое благо­
получие 340 09 07 390,600
Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татар­
стан до 2020 года» 340 09 07 0100000 390,600
Подпрограмма «Профилактика заболе­
ваний и формирование здорового обра­
за жизни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи» 340 09 07 0110000 390,600
Реализация государственных полномо-



чий по организации осуществления ме­
роприятий по проведению дезинфек­
ции, дезинсекции и дератизации, сани­
тарно-противоэпидемических (профи­
лактических) мероприятий, проводи­
мых с применением лабораторных ме­
тодов исследования, в очагах инфекци­
онных заболеваний, а также на терри­
ториях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникнове­
ния или распространения инфекцион­
ных заболеваний

340 09 07 0110211

390,600

Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 09 07 0110211 200 390,600
Социальная политика 340 10 13083,600
Пенсионное обеспечение 340 10 01 1200,000
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 340 10 01 4910000 1200,000
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Сабинского муниципального 
района 340 10 01 4910100 1200,000
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 340 10 01 4910100 300 1200,000
Социальное обеспечение населения 340 10 03 677,800
Программа адресной социальной защи­
ты населения Сабинского муниципаль­
ного района Республики Татарстан на 
2013-2015 годы 340 10 03 0300000 677,800
Мероприятия в области социальной 
политики 340 10 03 0300541 287,800
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 340 10 03 0300541 200 287,800
Оказание социальной помощи отдель­
ным категориям населения 340 10 03 0300553 390,000
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 340 10 03 0300553 300 390,000
Охрана семьи и детства 340 10 04 11205,800
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 340 10 04 5200000 11205,800
Предоставление мер социальной под­
держки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные органи­
зации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования 340 10 04 5201010 11205,800
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 340 10 04 5201010 300 11205,800
Физическая культура и спорт 340 11 51593,120
Физическая культура и спорт 340 11 01 41173,120
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Са­
бинском муниципальном районе Рес­
публики Татарстан на 2015 -2017 го­
ды»

340 11 01
1000000 41124,320



Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений спортивной под­
готовки 340 11 01 1004820 41124,320
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 11 01 1004820 600 41124,320
Центры спортивной подготовки (сбор­
ные команды) 340 11 01 4820000 48,800
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений

340
11 01 4824820 48,800

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 11 01 4824820 600 48,800
Массовый спорт 340 11 02 10420,000
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Са­
бинском муниципальном районе Рес­
публики Татарстан на 2015 -2017 годы» 340 11 02 1000000 8770,000
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 340 11 02 1001287 8770,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 11 02 1001287 600 8770,000
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 340 11 02 5120000 1650,000
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 340 11 02 5121287 1650,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 11 02 5121287 600 1650,000

Контрольно-счетная палата 
Сабинского муниципального района 360 505,782

Общегосударственные вопросы 360 01 505,782
Обеспечение деятельности финансо­
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 360 01 06 505,782
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 360 01 06 0020000 505,782
Центральный аппарат 360 01 06 0020400 505,782
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 360

01 06 0020400 100
469,082

Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 360 01 06 0020400 200 36,700

Финансово- бюджетная палата Са­
бинского муниципального района 370 34374,666

Общегосударственные вопросы 370 01 10260,875
Обеспечение деятельности финансо­
вых, налоговых и таможенных органов 370 01 06 3956,725



и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 370 01 06 0020000 3956,725
Центральный аппарат 370 01 06 0020400 3956,725
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 370

01 06 0020400 100
3086,225

Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 370 01 06 0020400 200 865,200
Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 0020400 800 5,300
Другие общегосударственные вопросы 370 01 13 6304,150
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 370 01 13 0020000 6158,573
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 370 01 13 0029500 12,200
Иные бюджетные ассигнования 370 01 13 0029500 800 12,200
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 370 01 13 0029900 6146,373
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 370

01 13
0029900 100 5791,373

Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 370 01 13 0029900 200 355,000
Непрограммные направления расходов 370 01 13 9900000 145,577
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 370 01 13 9905930 145,577
Межбюджетные трансферты 370 01 13 9905930 500 145,577
Национальная оборона 370 02 1595,300
Мобилизационная и вневойсковая под­
готовка 370 02 03 1595,300
Непрограммные направления расходов 370 02 03 9900000 1595,300
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых от­
сутствуют военные комиссариаты 370 02 03 9905118 1595,300
Межбюджетные трансферты 370 02 03 9905118 500 1595,300
Благоустройство 370 05 03 500,000
Организация и содержание мест захо­
ронений 370 05 03 6000400 500,000
Муниципальная адресная программа 
«Благоустройство мест захоронений на 
территории Сабинского муниципаль­
ного образования Республики Татар­
стан на 2014-2018 гг.» 370 05 03 6000408 500,000
Межбюджетные трансферты 370 05 03 6000408 500 500,000
Культура, кинематография 370 08 774,223



Культура 370 08 01 774,223
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 370 08 01 5200000 774,223
Средства, передаваемые для компенса­
ции дополнительных расходов, воз­
никших в результате решений, приня­
тых органами власти другого уровня 370 08 01 5201500 774,223
Межбюджетные трансферты 370 08 01 5201500 500 774,223
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос­
сийской Федерации и муниципальных 
образований 370 14 21244,268
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо­
ваний 370 14 01 18364,486
Выравнивание бюджетной обеспечен­
ности 370 14 01 5160000 18364,486
Выравнивание бюджетной обеспечен­
ности за счет субсидии бюджетам му­
ниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности и предо­
ставление иных межбюджетных транс­
фертов бюджетам поселений, входя­
щих в состав муниципального района 370 14 01 5168004 14454,600
Межбюджетные трансферты 370 14 01 5168004 500 14454,600
Выравнивание бюджетной обеспечен­
ности за счет районного фонда финан­
совой поддержки 370 14 01 5168005 2550,786
Межбюджетные трансферты 370 14 01 5168005 500 2550,786
Выравнивание бюджетной обеспечен­
ности за счет субвенции бюджетам му­
ниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по рас­
чету и предоставлению дотаций посе­
лениям из регионального фонда финан­
совой поддержки поселений 370 14 01 5168006 1359,100
Межбюджетные трансферты 370 14 01 5168006 500 1359,100
Иные дотации 370 14 02 2879,782
Дотации на поддержку мер по обеспе­
чению сбалансированности бюджетов 
поселений 370 14 02 5170000 2879,782
Поддержка мер по обеспечению сба­
лансированности бюджетов поселений 
за счет районного фонда финансовой 
поддержки 370 14 02 5178005 2879,782
Межбюджетные трансферты 370 14 02 5178005 500 2879,782
Палата имущественных и земельных 
отношений Сабинского муниципаль­

ного 
района 380 1358,149

Общегосударственные вопросы 380 01 1358,149
Другие общегосударственные вопросы 380 01 13 1358,149



Руководство и управление в сфере 
установленных функций 380 01 13 0020000 1358,149
Центральный аппарат 380 01 13 0020400 1350,669
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 380

01 13 0020400 100
1181,969

Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 380 01 13 0020400 200 163,900
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 0020400 800 4,800
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 380 01 13 0029500 7,480
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 0029500 800 7,480

М КУ «Управление образования ис­
полнительного комитета Сабинско­

го муниципального района» 390 566897,088
Общегосударственные вопросы 390 01 2734,370
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис­
полнительных органов государствен­
ной власти субъектов Российской Фе­
дерации, местных администраций 390 01 04 1880,710
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 390 01 04 0020000 1626,210
Центральный аппарат 390 01 04 0020400 1626,210
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 0020400 100 1009,543
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 390 01 04 0020400 200 609,700
Иные бюджетные ассигнования 390 01 04 0020400 800 6,967
Реализация государственных полно­
мочий в области образования 390 01 04 0222530 254,500
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 0222530 100 242,600
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 390 01 04 0222530 200 11,900
Другие общегосударственные вопросы 390 01 13 853,660
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 390 01 13 0020000 208,760
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 390 01 13 0029500 208,760
Иные бюджетные ассигнования 390 01 13 0029500 800 208,760
Реализация государственных функций,



связанных с общегосударственным 
управлением 390 01 13 0920000 644,900
Выполнение других обязательств госу­
дарства 390 01 13 0920300 644,900
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 390 01 13 0920300 200 144,900
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 01 13 0920300 600 500,000
Образование 390 07 559770,018
Дошкольное образование 390 07 01 151938,300
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Та­
тарстан на 2014 -  2020 годы» 390 07 01 0200000 53956,600
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2014 - 2020 годы» 390 07 01 0210000 53956,600
Реализация государственных полномо­
чий на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получе­
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници­
пальных дошкольных образовательных 
организациях

390 07 01 0212537
53956,600

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 01 0212537 600 53956,600
Детские дошкольные учреждения 390 07 01 4200000 97981,700
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на орга­
низацию предоставления общедоступ­
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по ос­
новным общеобразовательным про­
граммам в муниципальных образова­
тельных организациях, организацию 
предоставления дополнительного обра­
зования детей в муниципальных обра­
зовательных организациях, создание 
условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных ор­
ганизациях, а также на организацию 
отдыха детей в каникулярное время

390
07 01 4208005 97305,200

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 01 4208005 600 97305,200
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 01 4209900 676,500
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 07 01 4209900 600 418,300



коммерческим организациям 390
Публичные нормативные обязательства 390 07 01 4209909 258,200
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям

390

07 01 4209909 600 258,200
Общее образование 390 07 02 399241,438
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Та­
тарстан на 2014 -  2020 годы» 390 07 02 0200000 173922,800
Подпрограмма «Развитие общего обра­
зования, включая инклюзивное, и по­
вышение квалификации работников 
данной сферы на 2014 -  2020 годы» 390 07 02 0220000 173922,800
Обеспечение государственных гаран­
тий реализации прав на получение об­
щедоступного и бесплатного дошколь­
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополни­
тельного образования детей в муници­
пальных общеобразовательных орга­
низациях

390
07 02 0222528 173922,800

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 0222528 600 173922,800
Школы -  детские сады, школы началь­
ные, неполные средние и средние 390 07 02 4210000 193761,838
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на орга­
низацию предоставления общедоступ­
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по ос­
новным общеобразовательным про­
граммам в муниципальных образова­
тельных организациях, организацию 
предоставления дополнительного обра­
зования детей в муниципальных обра­
зовательных организациях, создание 
условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных ор­
ганизациях, а также на организацию 
отдыха детей в каникулярное время

390
07 02 4218005 181659,700

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4218005 600 181659,700
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 02 4219900 12102,138
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4219900 600 4589,778



Программа «Развитие образования Са­
бинского муниципального района Рес­
публики Татарстан Татарстан на 2013- 
2015 годы»

390
07 02 4219907 6607,360

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям

390
07 02 4219907 600 6607,360

Публичные нормативные обязательства 390 07 02 4219909 905,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4219909 600 905,000
Школы-интернаты 390 07 02 4220000 22202,600
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на орга­
низацию предоставления общедоступ­
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по ос­
новным общеобразовательным про­
граммам в муниципальных образова­
тельных организациях, организацию 
предоставления дополнительного обра­
зования детей в муниципальных обра­
зовательных организациях, создание 
условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных ор­
ганизациях, а также на организацию 
отдыха детей в каникулярное время

390
07 02 4228005 22190,000

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4228005 600 22190,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 02 4229900 12,600
Публичные нормативные обязательства 390 07 02 4229909 12,600
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4229909 600 12,600
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 390 07 02 4230000 9354,200
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на орга­
низацию предоставления общедоступ­
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по ос­
новным общеобразовательным про­
граммам в муниципальных образова­
тельных организациях, организацию 
предоставления дополнительного обра­
зования детей в муниципальных обра­
зовательных организациях, создание 
условий для осуществления присмотра 07 02 4238005 9342,000



и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных ор­
ганизациях, а также на организацию 
отдыха детей в каникулярное время

390

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4238005 600 9342,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 02 4239900 12,200
Публичные нормативные обязательства 390 07 02 4239909 12,200
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4239909 600 12,200
Молодежная политика и оздоровление 
детей 390 07 07 230,380
Мероприятия по проведению оздоро­
вительной кампании детей 390 07 07 4320000 230,380
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 07 4324319 230,380
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 07 4324319 600 230,380
Другие вопросы в области образования 390 07 09 8359,900
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Та­
тарстан на 2014 -  2020 годы» 390 07 09 0200000 4189,900
Реализация государственных полномо­
чий по методическому и информаци­
онно-технологическому обеспечению 
образовательной деятельности 390 07 09 0222530 4189,900
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос­
ударственными (муниципальными) ор­
ганами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 09 0222530 100 4048,400
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 390 07 09 0222530 200 141,500
Мероприятия в области образования 390 07 09 4360000 2890,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 390 07 09 4360900 2890,000
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 390 07 09 4360900 200 2790,000
Программа «Образование и здоровье 
школьников Сабинского муниципаль­
ного района Республики Татарстан на 
2013-2017 годы» 390 07 09 4360908 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для гос­
ударственных (муниципальных) нужд 390 07 09 4360908 200 100,000
Учебно-методические кабинеты, цен­
трализованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учеб­
ные фильмотеки, межшкольные учеб- 07 1280,000



но-производственные комбинаты, ло­
гопедические пункты 390

09 4520000

Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 09 4529900 1280,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 09 4529900 600 1280,000
Социальная политика 390 10 4392,700
Социальное обеспечение населения 390 10 03 4392,700
Программа адресной социальной защи­
ты населения Сабинского муниципаль­
ного района Республики Татарстан на 
2013-2015 годы 390 10 03 0300000 100,000
Оказание социальной помощи отдель­
ным категориям населения 390 10 03 0300553 100,000
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 390 10 03 0300553 300 100,000
Социальная помощь 390 10 03 5050000 4292,700
Оказание других видов социальной по­
мощи 390 10 03 5050551 4292,700
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 10 03 5050551 600 4292,700
ВСЕГО РАСХОДОВ 850747,976

Таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета Сабинского муниципального района на

плановый период 2016 и 2017 годов
___________________________________ ______ _ _ _ _ _ ________________ _______(тыс. рублей)

Наименование
Ве­
дом
ство

Рз ПР ЦСР ВР
Сумма

2016 год 2017 год

Совет Сабинского 
муниципального района 300 6277,785 6277,785

Общегосударственные вопросы 300 01 6277,785 6277,785
Функционирование высшего должност­
ного лица субъекта Российской Федера­
ции и муниципального образования 300 01 02 1586,270 1586,270
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 300 01 02 0020000 1586,270 1586,270
Глава 300 01 02 0020300 1586,270 1586,270
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 02 0020300 100 1586,270 1586,270
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государ­
ственной власти и представительных ор­
ганов муниципальных образований 300 01 03 4668,955 4668,955
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 300 01 03 0020400 4668,955 4668,955



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 03 0020400 100 3166,355 3166,355
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 300 01 03 0020400 200 1414,200 1414,200
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 300 01 03 0020400 800 88,400 88,400
Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 22,560 22,560
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 300 01 13 0029500 22,560 22,560
Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 0029500 800 22,560 22,560
Исполнительный комитет Сабинского 

муниципального района 340 220807,541 229649,224
Общегосударственные вопросы 340 01 21786,980 21919,600
Функционирование Правительства Рос­
сийской Федерации, высших исполни­
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест­
ных администраций 340 01 04 11944,075 11955,575
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 340 01 04 0020000 11677,675 11677,675
Центральный аппарат 340 01 04 0020400 11677,675 11677,675
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 0020400 100 7378,966 7378,966
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 04 0020400 200 4103,849 4103,849
Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 0020400 800 194,860 194,860
Непрограммные направления расходов 340 01 04 9900000 266,400 277,900
Реализация государственных полномо­
чий в области государственной моло­
дежной политики 340 01 04 9902524 266,400 277,900
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 9902524 100 254,500 266,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 04 9902524 200 11,900 11,900
Судебная система 340 01 05 13,700
Составление (изменение) списков канди­
датов в присяжные заседатели федераль­
ных судов общей юрисдикции в РФ 340 01 05 0015120 13,700
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 05 0015120 200 13,700



Резервные фонды 340 01 11 5732,900 5732,900
Резервные фонды 340 01 11 0700000 5732,900 5732,900
Резервный фонд Сабинского муници­
пального района 340 01 11 0700500 5732,900 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 0700500 800 5732,900 5732,900
Другие общегосударственные вопросы 340 01 13 4096,305 4231,125
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 340 01 13 0020000 1210,920 1210,920
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 340 01 13 0029500 1210,920 1210,920
Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 0029500 800 1210,920 1210,920
Государственная программа «Социаль­
ная поддержка граждан Республики Та­
тарстан» на 2014 -  2020 годы 340 01 13 0300000 496,400 516,900
Подпрограмма «Оказание государствен­
ной поддержки опекунам и приемным 
родителям» на 2014 -  2020 годы 340 01 13 0350000 496,400 516,900
Реализация государственных полномо­
чий в области опеки и попечительства 340 01 13 0352533 496,400 516,900
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 0352533 100 442,830 462,710
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 13 0352533 200 53,570 54,190
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 340

01 13
0920000 20,000 20,000

Выполнение других обязательств госу­
дарства 340 01 13 0920300 20,000 20,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 13 0920300 200 20,000 20,000
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 340 01 13 4400000 654,200 654,200
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 340 01 13 4409900 654,200 654,200
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 4409900 100 633,800 633,800
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 13 4409900 200 20,400 20,400
Непрограммные направления расходов 340 01 13 9900000 1714,785 1829,105
Реализация государственных полномо­
чий по образованию и организации дея­
тельности комиссий по делам несовер­
шеннолетних и защите их прав 340 01 13 9902526 525,700 547,700



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 9902526 100 441,300 461,100
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 13 9902526 200 84,400 86,600
Реализация государственных полномо­
чий по образованию и организации дея­
тельности административных комиссий 340 01 13 9902527 254,500 264,700
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 9902527 100 252,000 263,300
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 13 9902527 200 2,500 1,400
Реализация государственных полномо­
чий в области архивного дела 340 01 13 9902534 41,500 43,200
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 13 9902534 200 41,500 43,200
Реализация государственных полномо­
чий по определению перечня должност­
ных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных право­
нарушениях 340 01 13 9902535 0,380 0,400
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 9902535 100 0,380 0,400
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 340 01 13 9905930 892,705 973,105
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 9905930 100 670,430 700,540
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 01 13 9905930 200 222,275 272,565
Национальная безопасность и право­
охранительная деятельность 340 03 1038,500 1084,600
Защита населения и территории от чрез­
вычайных ситуаций природного и техно­
генного характера, гражданская оборона 340 03 09 1038,500 1084,600
Воинские формирования (органы, под­
разделения) 340 03 09 2020000 1038,500 1084,600
Функционирование органов в сфере 340 03 09 2026700 1038,500 1084,600



национальной безопасности и право­
охранительной деятельности
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 03 09 2026700 100 997,100 1042,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 03 09 2026700 200 41,400 42,600
Национальная экономика 340 04 11096,300 11096,300
Реализация государственных полномо­
чий в сфере организации проведения ме­
роприятий по предупреждению и ликви­
дации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных 340 04 05 2802536 1896,300 1896,300
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 04 05 2802536 200 1896,300 1896,300
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09 9200,000 9200,000
Программа дорожных работ 340 04 09 3150600 9200,000 9200,000
Муниципальная программа ремонта и 
приведения в нормативное состояние ав­
тодорог общего пользования местного 
значения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2015- 
2017 годы 340 04 09 3150600 9200,000 9200,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 04 09 3150600 200 9200,000 9200,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 340 05 6388,020 6231,254
Жилищное хозяйство 340 05 01 2253,000 2253,000
Обеспечение мероприятий по капиталь­
ному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жи­
лищного фонда 340 05 01 0450000 2253,000 2253,000
Обеспечение мероприятий по капиталь­
ному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жи­
лищного фонда за счет средств бюдже­
тов 340 05 01 0459600 2253,000 2253,000
Обеспечение мероприятий по капиталь­
ному ремонту многоквартирных домов 
за счет средств бюджетов 340 05 01 0459601 2253,000 2253,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 05 01 0459601 600 2253,000 2253,000
Благоустройство 340 05 03 4135,020 3978,254
Строительство и содержание автомо­
бильных дорог и инженерных сооруже­
ний на них в границах городских окру­
гов и поселений в рамках благоустрой- 340 05 03 6000200 4135,020 3978,254



ства
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 05 03 6000200 200 4135,020 3978,254
Охрана окружающей среды 340 06 2926,000 2926,000
Охрана объектов растительного и жи­
вотного мира и среды их обитания 340 06 03 2926,000 2926,000
Состояние окружающей среды и приро­
допользования 340 06 03 4100000 2926,000 2926,000
Природоохранные мероприятия 340 06 03 4100100 2926,000 2926,000
Муниципальная Программа обеспечения 
экологической безопасности Сабинского 
муниципального района на 2013-2017 
годы 340 06 03 4100103 2926,000 2926,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 06 03 4100103 200 2926,000 2926,000
Образование 340 07 36470,900 37987,000
Общее образование 340 07 02 26990,100 28192,100
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 340 07 02 4230000 26990,100 28192,100
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на органи­
зацию предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего об­
щего образования по основным общеоб­
разовательным программам в муници­
пальных образовательных организациях, 
организацию предоставления дополни­
тельного образования детей в муници­
пальных образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержа­
ния детей в муниципальных образова­
тельных организациях, а также на орга­
низацию отдыха детей в каникулярное 
время 340 07 02 4238005 26900,000 28102,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 07 02 4238005 600 26900,000 28102,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 340 07 02 4239900 90,100 90,100
Публичные нормативные обязательства 340 07 02 4239909 90,100 90,100
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 07 02 4239909 600 90,100 90,100
Молодежная политика и оздоровление 
детей 340 07 07 9200,800 9514,900
Муниципальная программа «Патриоти­
ческое воспитание детей и молодежи 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2015-2017 го­
ды» 340 07 07 0500000 635,000 635,000
Проведение мероприятий для детей и 07 07 0504310 635,000 635,000



молодежи 340
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 07 07 0504310 200 635,000 635,000
Комплексная программа по профилакти­
ке правонарушений в Сабинском муни­
ципальном районе Республики Татарстан 
на 2013-2016 годы 340 07 07 0600000 405,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 340 07 07 0604310 405,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 07 07 0604310 200 405,000
Организационно-воспитательная работа 
с молодежью 340 07 07 4310000 405,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 340 07 07 4310100 405,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 07 07 4310100 200 405,000
Мероприятия по проведению оздорови­
тельной кампании детей 340 07 07 4320000 8160,800 8474,900
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 340 07 07 4324319 8160,800 8474,900
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 07 07 4324319 600 8160,800 8474,900
Другие вопросы в области образования 340 07 09 280,000 280,000
Мероприятия в области образования 340 07 09 4360000 280,000 280,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 340 07 09 4360900 280,000 280,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 07 09 4360900 600 280,000 280,000
Культура, кинематография 340 08 78391,021 85676,650
Культура 340 08 01 78391,021 85676,650
Государственная программа «Развитие 
культуры Республики Татарстан на 2014 
-  2020 годы» 340 08 01 0800000 11,500 11,500
Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела на 2014 -  2020 годы» 340 08 01 0830000 11,500 11,500
Комплектование книжных фондов биб­
лиотек муниципальных образований 340 08 01 0835144 11,500 11,500
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 0835144 600 11,500 11,500
Муниципальная программа «Развитие 
культурно-досуговой деятельности Са­
бинского муниципального района Рес­
публики Татарстан на 2015-2017 годы» 340 08 01 4000000 61053,700 65027,150
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений культуры 340 08 01 4004409 57253,700 61227,150
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4004409 600 57253,700 61227,150



Мероприятия в сфере культуры и кине­
матографии 340 08 01 4001099 3720,000 3720,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4001099 600 3720,000 3720,000
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 4004420 80,000 80,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4004420 600 80,000 80,000
Муниципальная программа «Развитие 
музейного дела в Сабинском муници­
пальном районе Республики Татарстан 
на 2015-2017 годы» 340 08 01 4100000 2328,000 2823,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений культуры 340 08 01 4104409 2320,000 2815,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4104409 600 2320,000 2815,000
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 4104420 8,000 8,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4104420 600 8,000 8,000
Муниципальная программа развития 
библиотечного дела в Сабинском муни­
ципальном районе Республики Татарстан 
на 2015-2017 годы 340

08
01 4200000 14997,821 17815,000

Комплектование книжных фондов биб­
лиотек 340 08 01 4204401 85,000 85,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4204401 600 85,000 85,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений культуры 340 08 01 4204409 14792,821 17610,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4204409 600 14792,821 17610,000
Мероприятия в сфере культуры и кине­
матографии 340 08 01 4201099 80,000 80,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4201099 600 80,000 80,000
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 4204420 40,000 40,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 08 01 4204420 600 40,000 40,000
Здравоохранение 340 09 409,700 427,700
Санитарно-эпидемиологическое благо­
получие 340 09 07 409,700 427,700

Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан 
до 2020 года» 340 09 07 0100000 409,700 427,700
Подпрограмма «Профилактика заболе- 340 09 07 0110000 409,700 427,700



ваний и формирование здорового образа 
жизни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи»

Реализация государственных полномо­
чий по организации осуществления ме­
роприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно­
противоэпидемических (профилактиче­
ских) мероприятий, проводимых с при­
менением лабораторных методов иссле­
дования, в очагах инфекционных заболе­
ваний, а также на территориях и в поме­
щениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или распро­
странения инфекционных заболеваний 340 09 07 0110211 409,700 427,700
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 340 09 07 0110211 200 409,700 427,700
Социальная политика 340 10 12405,800 12405,800
Пенсионное обеспечение 340 10 01 1200,000 1200,000
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 340 10 01 4910000 1200,000 1200,000
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Сабинского муниципального 
района 340 10 01 4910100 1200,000 1200,000
Социальное обеспечение и иные выпла­
ты населению 340 10 01 4910100 300 1200,000 1200,000
Охрана семьи и детства 340 10 04 11205,800 11205,800
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 340 10 04 5200000 11205,800 11205,800
Предоставление мер социальной под­
держки гражданам, имеющим детей, по­
сещающих образовательные организа­
ции, реализующие образовательную про­
грамму дошкольного образования 340 10 04 5201010 11205,800 11205,800
Социальное обеспечение и иные выпла­
ты населению 340 10 04 5201010 300 11205,800 11205,800
Физическая культура и спорт 340 11 49894,320 49894,320
Физическая культура и спорт 340 11 01 42124,320 42124,320
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Сабин­
ском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2015 -2017 годы» 340 11 01 1000000 42124,320 42124,320
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений спортивной под­
готовки 340 11 01 1004820 42124,320 42124,320
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 11 01 1004820 600 42124,320 42124,320
Массовый спорт 340 11 02 7770,000 7770,000
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Сабин­
ском муниципальном районе Республики И 02 1000000 7770,000 7770,000



Татарстан на 2015 -2017 годы» 340
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 340 11 02 1001287 7770,000 7770,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 340 11 02 1001287 600 7770,000 7770,000

Контрольно-счетная палата 
Сабинского муниципального района 360 505,782 505,782

Общегосударственные вопросы 360 01 505,782 505,782
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор­
ганов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 360 01 06 505,782 505,782
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 360 01 06 0020000 505,782 505,782
Центральный аппарат 360 01 06 0020400 505,782 505,782
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 360 01 06 0020400 100 469,082 469,082
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 360 01 06 0020400 200 36,700 36,700

Финансово- бюджетная палата Са­
бинского муниципального района 370 39716,660 45661,297

Общегосударственные вопросы 370 01 9954,523 9967,023
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор­
ганов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 370 01 06 3756,725 3756,725
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 370 01 06 0020000 3756,725 3756,725
Центральный аппарат 370 01 06 0020400 3756,725 3756,725
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 370 01 06 0020400 100 3086,225 3086,225
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 370 01 06 0020400 200 665,200 665,200
Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 0020400 800 5,300 5,300
Другие общегосударственные вопросы 370 01 13 6197,798 6210,298
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 370 01 13 0020000 6059,003 6059,003
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 370 01 13 0029500 12,200 12,200
Иные бюджетные ассигнования 370 01 13 0029500 800 12,200 12,200
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 370 01 13 0029900 6046,803 6046,803
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу- 5791,803 5791,803



дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

370
01 13

0029900 100

Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 370 01 13 0029900 200 255,000 255,000
Непрограммные направления расходов 370 01 13 9900000 138,795 151,295
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 370 01 13 9905930 138,795 151,295
Межбюджетные трансферты 370 01 13 9905930 500 138,795 151,295
Национальная оборона 370 02 1615,600 1542,600
Мобилизационная и вневойсковая под­
готовка 370 02 03 1615,600 1542,600
Непрограммные направления расходов 370 02 03 9900000 1615,600 1542,600
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых отсут­
ствуют военные комиссариаты 370 02 03 9905118 1615,600 1542,600
Межбюджетные трансферты 370 02 03 9905118 500 1615,600 1542,600
Благоустройство 370 05 03 475,000 375,000
Организация и содержание мест захоро­
нений 370 05 03 6000400 475,000 375,000
Муниципальная адресная программа 
«Благоустройство мест захоронений на 
территории Сабинского муниципального 
образования Республики Татарстан на 
2014-2018 гг.» 370 05 03 6000408 475,000 375,000
Межбюджетные трансферты 370 05 03 6000408 500 475,000 375,000
Межбюджетные трансферты общего ха­
рактера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова­
ний 370 14 22171,537 22776,674
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова­
ний 370 14 01 19280,892 20202,921
Выравнивание бюджетной обеспеченно­
сти 370 14 01 5160000 19280,892 20202,921
Выравнивание бюджетной обеспеченно­
сти за счет субсидии бюджетам муници­
пальных районов на выравнивание бюд­
жетной обеспеченности и предоставле­
ние иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района 370 14 01 5168004 14228,900 15862,300
Межбюджетные трансферты 370 14 01 5168004 500 14228,900 15862,300
Выравнивание бюджетной обеспеченно­
сти за счет районного фонда финансовой 
поддержки 370 14 01 5168005 3754,892 3881,221
Межбюджетные трансферты 370 14 01 5168005 500 3754,892 3881,221
Выравнивание бюджетной обеспеченно­
сти за счет субвенции бюджетам муни­
ципальных районов на реализацию госу­
дарственных полномочий по расчету и 370 14 01 5168006 1297,100 459,400



предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой под­
держки поселений
Межбюджетные трансферты 370 14 01 5168006 500 1297,100 459,400
Иные дотации 370 14 02 2890,645 2573,753
Дотации на поддержку мер по обеспече­
нию сбалансированности бюджетов по­
селений 370 14 02 5170000 2890,645 2573,753
Поддержка мер по обеспечению сбалан­
сированности бюджетов поселений за 
счет районного фонда финансовой под­
держки 370 14 02 5178005 2890,645 2573,753
Межбюджетные трансферты 370 14 02 5178005 500 2890,645 2573,753
Условно утвержденные расходы 370 99 5500,000 11000,000
Условно утвержденные расходы 370 99 99 5500,000 11000,000
Условно утвержденные расходы 370 99 99 9990000 5500,000 11000,000
Иные бюджетные ассигнования 370 99 99 9990000 800 5500,000 11000,000
Палата имущественных и земельных 

отношений Сабинского муниципально­
го района 380 1328,149 1328,149

Общегосударственные вопросы 380 01 1328,149 .1328,149
Другие общегосударственные вопросы 380 01 13 1328,149 1328,149
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 380 01 13 0020000 1320,669 1320,669
Центральный аппарат 380 01 13 0020400 1320,669 1320,669
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 380 01 13 0020400 100 1181,969 1181,969
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 380 01 13 0020400 200 133,900 133,900
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 0020400 800 4,800 4,800
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 380 01 13 0029500 7,480 7,480
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 0029500 800 7,480 7,480
МКУ «Управление образования испол­
нительного комитета Сабинского му­
ниципального района»

390
577312,96

3
590794,16

3
Общегосударственные вопросы 390 01 1884,703 1896,203
Функционирование Правительства Рос­
сийской Федерации, высших исполни­
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест­
ных администраций 390 01 04 1675,943 1687,443
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 390 01 04 0020000 1409,543 1409,543
Центральный аппарат 390 01 04 0020400 1409,543 1409,543



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 0020400 100

1009,543 1009,543

Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 390 01 04 0020400 200 400,000 400,000
Реализация государственных полномо­
чий в области образования 390 01 04 0222530 266,400 277,900
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 0222530 100 254,500 266,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 390 01 04 0222530 200 11,900 11,900
Другие общегосударственные вопросы 390 01 13 208,760 208,760
Руководство и управление в сфере уста­
новленных функций 390 01 13 0020000 208,760 208,760
Уплата налога на имущество организа­
ций и земельного налога 390 01 13 0029500 208,760 208,760
Иные бюджетные ассигнования 390 01 13 0029500 800 208,760 208,760
Образование 390

07
570495,36

0
583752,96

0
Дошкольное образование 390

07 01
157614,80

0
160931,80

0
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Татар­
стан на 2014 -  2020 годы» 390 07 01 0200000 53956,600 53956,600
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2014 - 2020 годы» 390 07 01 0210000 53956,600 53956,600
Реализация государственных полномо­
чий на обеспечение государственных га­
рантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до­
школьного образования в муниципаль­
ных дошкольных образовательных орга­
низациях 390 07 01 0212537 53956,600 53956,600
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 01 0212537 600 53956,600 53956,600
Детские дошкольные учреждения 390 07 01 4200000 103658,20

0
106975,20

0
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на органи­
зацию предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального

103400,00
0

106717,00
0



общего, основного общего, среднего об­
щего образования по основным общеоб­
разовательным программам в муници­
пальных образовательных организациях, 
организацию предоставления дополни­
тельного образования детей в муници­
пальных образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержа­
ния детей в муниципальных образова­
тельных организациях, а также на орга­
низацию отдыха детей в каникулярное 
время 390 07 01 4208005
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 01 4208005 600

103400,00
0

106717,00
0

Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 01 4209900 258,200 258,200
Публичные нормативные обязательства 390 07 01 4209909 258,200 258,200
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 01 4209909 600 258,200 258,200
Общее образование 390

07 02
404882,16

0
414631,56

0
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Татар­
стан на 2014 -  2020 годы» 390 07 02 0200000

173922,80
0

173922,80
0

Подпрограмма «Развитие общего обра­
зования, включая инклюзивное, и повы­
шение квалификации работников данной 
сферы на 2014 -  2020 годы» 390 07 02 0220000

173922,80
0

173922,80
0

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо­
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници­
пальных общеобразовательных органи­
зациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 390 07 02 0222528

173922,80
0

173922,80
0

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 0222528 600

173922,80
0

173922,80
0

Школы -  детские сады, школы началь­
ные, неполные средние и средние 390 07 02 4210000

198041,86
0

206110,26
0

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на органи­
зацию предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего об­
щего образования по основным общеоб­
разовательным программам в муници-



пальных образовательных организациях, 
организацию предоставления дополни­
тельного образования детей в муници­
пальных образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержа­
ния детей в муниципальных образова­
тельных организациях, а также на орга­
низацию отдыха детей в каникулярное 
время 390 07 02 4218005 186039,10

0
204657,40

0
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4218005 600

186039,10
0

204657,40
0

Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 02 4219900 12002,760 1452,860
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4219900 600 11097,760 547,860
Публичные нормативные обязательства 390 07 02 4219909 905,000 905,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4219909 600 905,000 905,000
Школы-интернаты 390 07 02 4220000 23002,600 23690,600
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на органи­
зацию предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего об­
щего образования по основным общеоб­
разовательным программам в муници­
пальных образовательных организациях, 
организацию предоставления дополни­
тельного образования детей в муници­
пальных образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержа­
ния детей в муниципальных образова­
тельных организациях, а также на орга­
низацию отдыха детей в каникулярное 
время 390 07 02 4228005 22990,000 23678,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4228005 600 22990,000 23678,000
Публичные нормативные обязательства 390 07 02 4229909 12,600 12,600
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4229909 600 12,600 12,600
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 390 07 02 4230000 9914,900 10907,900
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на органи-



зацию предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего об­
щего образования по основным общеоб­
разовательным программам в муници­
пальных образовательных организациях, 
организацию предоставления дополни­
тельного образования детей в муници­
пальных образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержа­
ния детей в муниципальных образова­
тельных организациях, а также на орга­
низацию отдыха детей в каникулярное 
время 390 07 02 4238005 9902,700 10895,700
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4238005 600 9902,700 10895,700
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 02 4239900 12,200 12,200
Публичные нормативные обязательства 390 07 02 4239909 12,200 12,200
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 02 4239909 600 12,200 12,200
Молодежная политика и оздоровление 
детей 390 07 07 250,000 261,100
Мероприятия по проведению оздорови­
тельной кампании детей 390 07 07 4320000 250,000 261,100
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 07 4324319 250,000 261,100
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 07 4324319 600 250,000 261,100
Другие вопросы в области образования 390 07 09 7748,400 7928,500
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики Татар­
стан на 2014 -  2020 годы» 390 07 09 0200000 4378,400 4558,500
Реализация государственных полномо­
чий по методическому и информацион­
но-технологическому обеспечению обра­
зовательной деятельности 390 07 09 0222530 4378,400 4558,500
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 09 0222530 100 4232,100 4412,200
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 390 07 09 0222530 200 146,300 146,300
Мероприятия в области образования 390 07 09 4360000 1990,000 1990,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 390 07 09 4360900 1990,000 1990,000



Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям

390

07 09 4360900 600 1890,000 1890,000
Программа «Образование и здоровье 
школьников Сабинского муниципально­
го района Республики Татарстан на 
2013-2017 годы» 390 07 09 4360908 100,000 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для госу­
дарственных (муниципальных) нужд 390 07 09 4360908 200 100,000 100,000
Учебно-методические кабинеты, центра­
лизованные бухгалтерии, группы хозяй­
ственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопе­
дические пункты 390 07 09 4520000 1380,000 1380,000
Обеспечение деятельности подведом­
ственных учреждений 390 07 09 4529900 1380,000 1380,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 07 09 4529900 600 1380,000 1380,000
Социальная политика 390 10 4932,900 5145,000
Социальное обеспечение населения 390 10 03 4932,900 5145,000
Социальная помощь 390 10 03 5050000 4932,900 5145,000
Оказание других видов социальной по­
мощи 390 10 03 5050551 4932,900 5145,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не­
коммерческим организациям 390 10 03 5050551 600 4932,900 5145,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 845948,88

0
874216,40

0

6. Дополнить приложением № 13 следующего содержания:

«Приложение № 13 
к решению Совета Сабинского муниципаль­
ного района «О бюджете Сабинского муни­

ципального района Республики Татарстан на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов»

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений, передаваемых для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня

(тыс.рублей)
№ Наименование поселений 2015 год
1 Сабинское городское поселение 0,463
2 Арташское сельское поселение 45,947
3 Болыпекибячинское сельское поселение 9,062
4 Болыненыртинское сельское поселение 25,646
5 Болынешинарское сельское поселение 45,528



6 Верхнесиметское сельское поселение 2,552
7 Евлаштауское сельское поселение 0,224
8 Изминское сельское поселение 160,590
9 Иштуганское сельское поселение 164,324

10 Кильдебякское сельское поселение 15,177
11 Корсабашское сельское поселение 13,044
12 Мешинское сельское поселение 15,834
13 Мичанское сельское поселение 14,300
14 Нижнешицинское сельское поселение 16,046
15 Сатышевское сельское поселение 3,848
16 Староикшурминское сельское поселение 5,156
17 Тимершикское сельское поселение 65,000
18 Шеморданское сельское поселение 157,740
19 Шикшинское сельское поселение 0,206
20 Юлбатское сельское поселение 13,536

ВСЕГО 774,223

.Н.Минниханов


